
Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

640 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_48 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA VALROVINA CUP 

I79H19000190004  AFFIDAMENTO PRATICHE CATASTALI AL GEOM. 
ZANCHETTA ALBERTO - CIG Z912CCAE14  

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 320 del 08/11/2019 è stato approvato lo studio di fattibilità 

dei lavori di sistemazione della piattaforma valrovina per una spesa complessiva di Euro 350.000,00 di cui Euro 

245.000,00 per lavori ed Euro 105.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 

Ravvisata la necessità di procedere alla predisposizione delle pratiche catastali per la ridefinizione dell’area sita in 

località Valrovina foglio 7 mappali n. 193 e 583;  

 

Dato atto che il Servizio Sviluppo ed Investimenti dell’Area Lavori Pubblici ha acquisito a tal fine il preventivo di 

spesa del Geom. Zanchetta Alberto con sede in Viale XI Febbraio 1/B 36061 Bassano del Grappa (VI) P.IVA 

03217200249 C.F. ZNCLRT83C06A703P di Euro 3.120,00 comprensivo di spese ed imposte;  

 

Visti:  

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 18/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento diretto per importi inferiori 

ad Euro 40.000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 31 comma 8 del DLgs 50/2016 che prevede che incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto 

dell’attività del responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente 

codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera a); 

- la Linea Guita A.N.A.C. n. 1 in attuazione del DLgs. 50/2016, recanti “indirizzi generali sull’affidamento dei 

servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 973 del 

14/09/2016;  

- le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, di attuazione del DLgs 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 

2016; 

 

Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio e relativa al Geometra Zanchetta Alberto:  

- casellario A.N.A.C.; 

- Certificato di regolarità contributiva rilasciata Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi 

Professionisti; 

- Dichiarazione del professionista di possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del DLgs 50/2016;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare per le motivazioni in premessa citate al Geom. Zanchetta Alberto con sede in Viale XI Febbraio 1/B 

36061 Bassano del Grappa (VI) P.IVA 03217200249 C.F. ZNCLRT83C06A703P il servizio di predisposizione delle 

pratiche catastali per la ridefinizione dell’area sita in località Valrovina foglio 7 mappali n. 193 e 583, verso il 

corrispettivo di Euro 3.120,00 comprensivo di spese ed imposte; 

 

2. di impegnare a favore del Geom. Zanchetta Alberto con sede in Viale XI Febbraio 1/B 36061 Bassano del 

Grappa (VI) P.IVA 03217200249 C.F. ZNCLRT83C06A703P l’importo di Euro 3.120,00 al Missione 10 Programma 

5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo  490446 “Valrovina - Sistemazione piattaforma” del Bilancio 2020 

finanziato con oneri di urbanizzazione;  

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto pratiche catastali  

Fine da perseguire ridefinizione aree site in località Valrovina foglio 7 mappali n. 193 e 583 

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.  

Forma del contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 

14 del D.Lgs. n. 50/2016”. 

 

4. di dare atto che a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 2 il quadro economico 

dell’opera pubblica risulta essere il seguente:  

 

LP_2018_48 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA VALROVINA 

CUP I79H19000190004 

Crono programma finanziario  

 DGC 320/2019   Nuovo   

Quota 

impegno Capitolo Impegno  

LAVORI             

importo lavori Euro          240.000,00     240.000,00        

costi per la sicurezza Euro               5.000,00          5.000,00        

Totale Lavori  Euro          245.000,00     245.000,00     245.000,00  490446   

SOMME A DISPOSIZIONE             

IVA lavori al 10% Euro             24.500,00       24.500,00       24.500,00  490446   

art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (2% di A) Euro               4.900,00          4.900,00          4.900,00  490446   

garanzie e coperture assicurative attività di verifica 

(art. 112.4-bis Codice) Euro               2.450,00          2.450,00          2.450,00  490446   

Spese tecniche cnpaia ed iva compresa  Euro             57.096,00       53.976,00       53.976,00  490446   

Spete tecniche pratiche catastali Euro            3.120,00          3.120,00  490446   

Espropri  Euro             12.000,00       12.000,00       12.000,00  490446   

Spese tecniche per indagini geologiche e ambientali  Euro               3.000,00          3.000,00          3.000,00  490446   

Imprevisti ed arrotondamenti Euro               1.054,00          1.054,00          1.054,00  490446   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro          105.000,00     105.000,00        



Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
TOTALE QUADRO ECONOMICO Euro          350.000,00     350.000,00     350.000,00      

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1812_2020 
  finanz OOUU 

 
Firmato digitalmente  il 27/04/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 27/04/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/04/2020 al 12/05/2020 
 


